
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Karolína Hladká
Identifikační číslo studenta: 94998224

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Středoevropská studia se specializací Polonistika
ID studia: 715758

Název práce: Trasa paměti. Srovnání obrazu holokaustu a krakovského ghetta v
muzejních expozicích a průvodcovských trasách

Pracoviště práce: Ústav etnologie a středoevropských a balkánských studií
(21-UESEBS)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: PhDr. Tomáš Pavlíček, Ph.D.
Oponent(i): Jan Škvrňák, Ph.D.
Datum obhajoby: 12.06.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka na úvod krátce představila svoji práci, odůvodnila výběr
tématu a shrnula závěry svého výzkumu.
Vedoucí práce následně ocenil samostatné zpracování tématu,
schopnost získání vlastního materiálu k analýze. K debatě navrhuje
otázku přínosnosti a dalšího možného využití muzejních expozic.
Prezentoval také posudek oponenta práce, který obhajobě nebyl
přítomen.
V rámci diskuse studentka prezentovala možná řešení regulace
nadměrného turismu v Krakově, uspokojivě reagovala na dotaz
vedoucího práce o možném využití Pankiewiczových vzpomínek a
filmu Schindlerův seznam při realizaci průvodcovských tras po
Krakově.
Doplňující otázka dr. Rusin Dybalské: Jak probíhal kontakt s
institucemi, o kterých autorka píše? Studentka shrnula své zkušenosti
v této oblasti.
Doplňující otázka dr. Benešové: Která podobná místa lze najít ve
Varšavě? Studentka uvedla základní informace k tomuto tématu.
Komise se shodla na hodnocení "výborně".

1 261267 - Karolína Hladká



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Benešová Michala, Ph.D. ............................

Členové komise: Rusin Dybalska Renata, Ph.D. ............................

 Pavlíček Tomáš, PhDr., Ph.D. ............................

Byl/a jsem seznámen/a s protokolem:....................................................

2 261267 - Karolína Hladká


